INDICAÇÃO N.º:

Vistoria e avaliação de trânsito na Rua Newton Prado, altura

do nº 160, por volta das 7h30 – Vila Hortência.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que
reclama da falta de fiscalização no local mencionado. Relata que:

“Nos horários de entrada e saída da escola, especialmente de manhã, por

volta das 7h30, o trânsito aqui fica caótico. Fazem fila dupla de carros, os alunos andam
no meio de trânsito, moto passando... é uma situação extremamente complicada.
Precisamos de fiscalização, de ajuda com o trânsito aqui, principalmente nesse horário
da manhã”.

CONSIDERANDO que a situação é preocupante e pode causar graves

acidentes de trânsito;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

que seja realizada fiscalização e vistoria de trânsito no local.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2025.

PÉRICLES RÉGIS
VEREADOR

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________
(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300032003100380030003A005000

Assinado eletronicamente por Péricles Régis Mendonça de Lima em 06/02/2025 13:12

Checksum: 13F303500B4676C10D7DD972D4C948B79E14F5081771A7449C2295487A97E51E

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.